розвитку системи, тобто механізми які забезпечують збереження якісної

специфіки системи.

Всебічне дослідження системи, процесу або проблеми може бути забезпечено

тільки сукупним використанням всіх аспектів системного підходу

Елементи теорії стійкості систем

Олекса́ндр Миха́йлович Ляпуно́в (25 травня (6 червня) 1857 — 3 листопада 1918) — російський

математик і механік, академік Петербурзької Академії наук (1901 рік), іноземний член-

кореспондент Паризької Академії наук (1916 рік), член Римської академії наук, почесний член

Петербурзького, Харківського і Казанського університетів, Харківського математичного